
ISO 9001

RECYCLABLE

100 20dB
SOUND
INTENSITY

90°C
TEMPERATURE

RESISTANCE



Důvěřujte svým uším

Jedinečný systém tichých odpadních trubek a tvarovek Skolan SAFE® 
je kvalitní produkt z polypropylenu, obsahujícího velké množství 
minerálního plniva. Tato surovina propůjčuje odpadním trubkám 
a tvarovkám Skolan SAFE® vynikající mechanické a akustické 
vlastnosti, které významně snižují intenzitu hluku, pronikajícího přes 
stěnu potrubí do okolí. Skolan SAFE® je tak předurčen pro použití 
ve všech oblastech pozemního stavitelství (rodinné i bytové domy, 
průmyslové, kulturní a sportovní stavby, nemocnice, hotely apod.).

Vznik hluku v odpadním potrubí

Proudící kapalina uvnitř odpadního potrubí může dosahovat re-
lativně vysokých rychlostí. V  důsledku nárazů kapaliny do stěn 
potrubí dochází, zejména v místech jako jsou kolena, odbočky 
a sběrná svislá potrubí, jednak k rezonanci vzduchového sloup-
ce uvnitř potrubí, jednak ke vzniku vibrací samotné stěny. Efektu 
rezonance vzduchového sloupce se s úspěchem využívá napří-
klad u varhan nebo u všech dechových nástrojů. Hluk, vznikající 
rezonancí vzduchového sloupce, má tendenci pronikat stěnou 
potrubí a přenášet se na stavební konstrukci. Hluk, vznikající vib-
rací samotné stěny trubky, má podobné sklony.

Nedejte hluku šanci - naučte vodu šeptat

Vzhledem k tichosti – silnostěnnosti odpadních trubek a tvaro-
vek Skolan SAFE® lze dosáhnout hodnot hluku, blížících se pra-
hu vnímání lidského sluchu. Při testování bylo dosaženo hodnot 
výrazně nižších, než jaké vyžaduje DIN 4109 – norma, stanovu-
jící hlukové podmínky v  prostorách chráněných před hlukem. 
Naměřená hodnota 20 dB(A) při normované sestavě potrubí a 
rychlosti vody 4l/s byla dokonce nižší, než požadavek 25 dB(A) 
přísnější německé směrnice VDI 4100. Letitými výrobními zkuše-
nostmi se bezpečně potvrdila stavebními fyziky předpokládaná 
skutečnost, že pouze silná stěna a  optimálně zvolená hustota 
materiálu jsou schopny účinně tlumit hluk.

Síla a odolnost

Silnostěnné trubky a tvarovky Skolan SAFE® mají odolnou a robustní 
konstrukci. Jsou dodávány v dimenzích DN 58 – 200 se silnou stěnou 
z materiálu o hustotě 1,6 g/cm3. Kvalitní materiál, zpracování, po-
vrchová úprava a kvalitní obal jsou zárukou, že obstojí i v extrém-
ních podmínkách u nejnáročnějšího zákazníka.

Záruka kvality

Laboratorní zkoušky výrobního závodu a stálá mezioperační kont-
rola během výrobního procesu jsou zárukou trvalé a vysoké kvality. 
Všechny organizační a výrobní procesy probíhají v souladu s TQM 
a naplňují požadavky normy EN ISO 9001.

Kultura bydlení

V  souvislosti s  rostoucími nároky na hygienu vnitřního prostře-
dí staveb, ke které ochrana před hlukem nepochybně patří, jsou 
navrhovány a vyráběny produkty, které splňují přísná ekologická 
i  ekonomická kritéria. Skolan SAFE® díky svým vlastnostem tato 
kritéria maximálně splňuje a  jeho použití při výstavbě či rekon-
strukci vede jednoznačně ke zvýšení standardu bydlení, a tím ke 
zhodnocení nemovitosti. 

• POLYPROPYLEN PLNĚNÝ MINERÁLEM

• POUŽITELNÝ VE VŠECH OBLASTECH
     POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

• VYNIKAJÍCÍ MECHANICKÉ A AKUSTICKÉ
     VLASTNOSTI

• OMEZENÍ VIBRACE STĚNY

•  OMEZENÍ REZONANCE VZDUCHOVÉHO
     SLOUPCE

• SCHOPNOST ÚČINNĚ TLUMIT HLUK

• SCHOPNOST ZAMEZIT ŠÍŘENÍ HLUKU

• SILNOSTĚNNOST = TICHOST 

• HODNOTA 20 dB (A) DLE DIN 4109

• VYSOKOHUSTOTNÍ MATERIÁL

• ODOLNÁ A ROBUSTNÍ KONSTRUKCE

• TEPELNÁ ODOLNOST DLOUHODOBĚ 90°C,
  KRÁTKODOBĚ 95°C

• VYSOKÁ A TRVALÁ KVALITA

• SPLŇUJE EKONOMICKÁ I EKOLOGICKÁ
     KRITÉRIA

• ZHODNOCUJE NEMOVITOSTI

• ZVYŠUJE STANDARDY BYDLENÍ

Př
ed

no
st

i a
 v

ýh
od

y 
sy

st
ém

u

18



www.ostendorf-osma.cz

Vl
as

tn
os

ti 
m

at
er

iá
lu

RECYCLABLE

100 20dB
SOUND
INTENSITY

90°C
TEMPERATURE

RESISTANCE

Skolan SAFE®
Tiché odpadní trubky a tvarovky

Popis
Odpadní trubky a tvarovky z polypropylenu, plněného minerálem, 
se schopností snižovat intenzitu hluku, vyráběné dle Z - 42.1-217, 
splňují technické požadavky normy ČSN EN 1451-1. 

Použití
Vzhledem ke svým vynikajícím mechanickým a akustickým 
vlastnostem je tento systém předurčen pro použití ve všech 
oblastech pozemního stavitelství.

DN(OD) d1 s [mm] D [mm] t [mm] kg / m

58 58 4,0 76 55 1,40
78 78 4,5 97 61 1,75
90 90 4,5 110 64 1,97

110 110 5,3 132 76 3,55
135 135 5,3 158 61 4,40
160 160 5,3 185 64 5,15
200 200 6,2 233 123 6,58

SYMBOLY A ZKRATKY POUŽITÉ V KATALOGU

D největší vnější průměr

DN jmenovitý rozměr

s síla stěny trubky

t hloubka hrdla (délka nasunutí volného hrdla)

Vzhledem k dodávkám zboží od více výrobců je nutné hmotnostní a rozměrové 
údaje uvedených parametrů chápat pouze jako informativní. 

Naše technické poradenství je založeno na zkušenostech a výpočtech. Protože 
neznáme ani nemáme možnost ovlivnit podmínky použití námi nabízených 
produktů, veškeré údaje slouží pouze jako doporučené pokyny.

Při použití, lišícího se od námi doporučeného, je třeba zvážit možnost případných 
rizik.

Tiskové chyby jsou vyhrazeny.

19



Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

SKEM – trubka s hrdlem
EAN KÓD EAN DN L (mm) BALENÍ PALETA

4052836320001 332000 58 150 18 432
4052836320100 332010 58 250 20 320
4052836320209 332020 58 500 12 192
4052836320407 332040 58 1000 1 114
4052836320605 332060 58 2000 1 114
4052836320704 332070 58 3000 1 114
4052836330000 333000 78 150 10 240
4052836330109 333010 78 250 14 224
4052836330208 333020 78 500 16 128
4052836330406 333040 78 1000 1 70
4052836330604 333060 78 2000 1 70
4052836330703 333070 78 3000 1 70
4052836340009 334000 90 150 26 208
4052836340108 334010 90 250 18 144
4052836340207 334020 90 500 12 96
4052836340405 334040 90 1000 1 60
4052836340603 334060 90 2000 1 60
4052836340702 334070 90 3000 1 60
4052836350008 335000 110 150 20 160
4052836350107 335010 110 250 12 96
4052836350206 335020 110 500 8 64
4052836350404 335040 110 1000 1 40
4052836350602 335060 110 2000 1 40
4052836350701 335070 110 3000 1 40
4052836360007 336000 135 150 1 120
4052836360106 336010 135 250 1 96
4052836360205 336020 135 500 1 48
4052836360403 336040 135 1000 1 24
4052836360601 336060 135 2000 1 24
4052836360700 336070 135 3000 1 24
4052836370006 337000 160 150 1 84
4052836370105 337010 160 250 1 48
4052836370204 337020 160 500 1 35
4052836370402 337040 160 1000 1 21
4052836370600 337060 160 2000 1 21
4052836370709 337070 160 3000 1 21
4052836380005 338000 200 150 1 45
4052836380104 338010 200 250 1 30
4052836380203 338020 200 500 1 20
4052836380401 338040 200 1000 1 15
4052836380609 338060 200 2000 1 15
4052836380707 338070 200 3000 1 15

SKGL – trubka bez hrdla
EAN KÓD EAN DN s (mm) l (mm) BALENÍ PALETA

4052836320803 332080 58 4,0 3000 1 114
4052836330802 333080 78 4,5 3000 1 70
4052836340801 334080 90 4,5 3000 1 60
4052836350800 335080 110 5,3 3000 1 40
4052836360809 336080 135 5,3 3000 1 24
4052836370808 337080 160 5,3 3000 1 21
4052836380807 338080 200 6,2 3000 1 15

20



www.ostendorf-osma.cz

SKB - koleno 15°
EAN KÓD EAN DN z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ PALETA

4052836321008 332100 58 9 8 24 576
4052836331007 333100 78 7 10 50 400
4052836341006 334100 90 6 12,5 42 336
4052836351005 335100 110 9 15 24 300
4052836361004 336100 135 29 16 16 128
4052836371003 337100 160 13 19 12 72
4052836381002 338100 200 15 31 1 40

SKB – koleno 30°
EAN KÓD EAN DN z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ PALETA

4052836321107 332110 58 10 16 24 576
4052836331106 333110 78 12 17 50 400
4052836341105 334110 90 13 18,5 40 320
4052836351104 335110 110 17 19 24 192
4052836361103 336110 135 38 45 16 128
4052836371102 337110 160 24 30 10 60
4052836381101 338110 200 29 46 1 38

SKB – koleno 45°
EAN KÓD EAN DN z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ PALETA

4052836321206 332120 58 14 17 22 528
4052836331205 333120 78 18 21 48 384
4052836341204 334120 90 20 25,5 34 272
4052836351203 335120 110 25 28 22 176
4052836361202 336120 135 50 34 16 128
4052836371201 337120 160 36 42 8 48
4052836381200 338120 200 46 57 1 38

SKB – koleno 67°
EAN KÓD EAN DN z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ PALETA

4052836321305 332130 58 23 21 20 480
4052836331304 333130 78 28 31 44 352
4052836351302 335130 110 40 44 20 160

SKB – koleno 87°
EAN KÓD EAN DN z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ PALETA

4052836321404 332140 58 32 32 20 480
4052836331403 333140 78 40 42 42 336
4052836341402 334140 90 46 49,4 30 240
4052836351401 335140 110 57 58 18 144
4052836361400 336140 135 96 102 12 96
4052836371409 337140 160 83 89 8 48
4052836381507 338150 200 105 113 1 29

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

21



SKEA - odbočka 45°

EAN KÓD EAN DN
z1 

(mm)
z2 

(mm)
z3 

(mm)
BALENÍ PALETA

4052836322005 332200 58/58 13 74 74 40 320
4052836332103 333210 78/58 3 83 79 26 208
4052836332004 333200 78/78 18 99 99 20 160
4052836342003 334200 90/90 20 110 110 16 128
4052836352200 335220 110/58 13 110 97 14 112
4052836352101 335210 110/78 6 122 115 12 96
4052836121271 335230 110/90 7 176 120 10 80
4052836352002 335200 110/110 25 136 136 9 72
4052836362100 336210 135/110 31 155 152 7 56
4052836362001 336200 135/135 49 169 169 5 40
4052836372109 337210 160/110 2 168 159 6 36
4052836372000 337200 160/160 36 194 194 4 24
4052836120540 338230 200/110 -7 201 197 1 28
4052836382108 338210 200/160 19 221 218 1 20
4052836382009 338200 200/200 46 244 244 1 14

SKEA - odbočka 67°

EAN KÓD EAN DN
z1 

(mm)
z2 

(mm)
z3 

(mm)
BALENÍ PALETA

4052836323002 332300 58/58 22 45 45 44 352
4052836333100 333310 78/58 18 54 46 32 256
4052836333001 333300 78/78 19 61 60 22 176
4052836353207 335320 110/58 21 75 52 18 144
4052836353108 335310 110/78 22 81 67 14 112
4052836353009 335300 110/110 40 84 84 10 80

SKEA – odbočka 87°

EAN KÓD EAN DN
z1 

(mm)
z2 

(mm)
z3 

(mm)
BALENÍ PALETA

4052836324009 332400 58/58 33 32 32 48 384
4052836334107 333410 78/58 32 42 28 34 272
4052836334008 333400 78/78 41 43 43 26 208
4052836344007 334400 90/90 56 70 51 16 128
4052836354204 335420 110/58 31 61 27 18 144
4052836354105 335410 110/78 40 61 27 14 112
4052836121257 335430 110/90 61 78 46 10 80
4052836354006 335400 110/110 57 58 58 10 80
4052836364104 336410 135/110 78 73 59 8 64
4052836364005 336400 135/135 90 72 72 7 56
4052836374103 337410 160/110 55 68 85 6 36
4052836374004 337400 160/160 81 91 91 5 30
4052836121134 338430 200/110 61 110 68 1 30
4052836121165 338410 200/160 91 115 102 1 26

SKRE - čistící tvarovka (obdélníkový uzávěr)
EAN KÓD EAN DN L (mm) BALENÍ PALETA

4052836326003 332600 58 151 32 512
4052836336002 333600 78 208 36 288
4052836356000 335600 110 298 10 80
4052836366009 336600 135 316 2 40
4052836376008 337600 160 345 1 40
4052836386007 338600 200 380 1 20

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

22



www.ostendorf-osma.cz

SKDA - dvojitá odbočka 87°

EAN KÓD EAN DN
z1 

(mm)
z2 

(mm)
z3 

(mm)
BALENÍ PALETA

4052836339003 333900 78/78/78 41 46 46 20 160
4052836349002 334900 90/90/90 46 51 51 10 80
4052836359001 335900 110/110/110 78 58 58 8 64

SKED - rohová odbočka 87°

EAN KÓD EAN DN
z1 

(mm)
z2 

(mm)
z3 

(mm)
BALENÍ PALETA

4052836349101 334910 90/90/90 78 58 58 10 80
4052836359100 335910 110/110/110 78 58 58 10 80

SKPA -paralelní odbočka

EAN KÓD EAN DN z1 (mm) a (mm) l (mm) BALENÍ PALETA

4052836359209 335920 110/110/110 199,5 129 320 10 80

SKEP – rohová paneláková odbočka 67°/87°

EAN KÓD EAN DN1 DN2 DN3 stupně L (mm) BALENÍ PALETA

4025075373558 37355 levá 110 58 110 87º 295 1 10
4025075373657 37365 pravá 110 110 58 87º 295 1 10
4025075373701 37370 levá 110 78 110 67º 295 1 10
4025075373756 37375 levá 110 78 110 87º 295 1 10
4052836359605 37380 pravá 110 110 78 67º 295 1 10
4025075373855 37385 pravá 110 110 78 87º 295 1 10

L

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

23

D1

SKL – samostatné hrdlo prodloužené (kompenzátor)
EAN KÓD EAN DN D1 (mm) l (mm) BALENÍ PALETA

4052836359308 335930 110 110 210 18 144



Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

SKM – hrdlová zátka
EAN KÓD EAN DN L (mm) BALENÍ PALETA

4052836326201 332620 58 49 60 1440
4052836336200 333620 78 52 36 864
4052836356208 335620 110 57 60 480
4052836366207 336620 135 60 40 320
4052836376206 337620 160 49 40 240
4052836386205 338620 200 84 20 120

SKU - přesuvka
EAN KÓD EAN DN l (mm) BALENÍ PALETA

4052836325006 332500 58 105 44 704
4052836335005 333500 78 107 64 512
4052836345004 334500 90 98 52 416
4052836355003 335500 110 122 28 224
4052836365002 336500 135 124 20 160
4052836375001 337500 160 129 16 96
4025075385000 338500 200 239 1 50

SKUHT - přechodka Skolan/HT&KG
EAN KÓD EAN DN L (mm) l (mm) BALENÍ PALETA

4052836338303 333830 78 59 112 20 480
4052836338204 336820 135 64 255 16 128

SKR - redukce nesouosá
EAN KÓD EAN DN l (mm) L (mm) BALENÍ PALETA

4052836337108 333710 78/58 102 60 20 480
4052836347206 334720 90/58 84 65 100 800
4052836357205 335720 110/58 104 61 52 416
4052836357106 335710 110/78 104 62 52 416
4052836357007 335700 110/90 131 78 36 288
4052836367105 336710 135/110 133 90 22 176
4052836377104 337710 160/110 195 100 20 160
4052836377005 337700 160/135 190 100 14 112
4052836387103 338710 200/160 272 143 10 60

SKRHT - redukce Skolan/HT
EAN KÓD EAN DN l (mm) L (mm) BALENÍ PALETA

4052836327505 332750 58/40 89 60 50 1200
4052836337504 333750 78/50 110 76 100 800

SKSW - připojovací koleno 87° (sifonové)
EAN KÓD EAN DN D1 (mm) z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ PALETA

4052836359407 335940 58/40 58 30,5 25 54 1296

D
1

L

L

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

24



www.ostendorf-osma.cz

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

D1

D2

SKAM - samostatné hrdlo
EAN KÓD EAN DN D1 (mm) D2 (mm) l (mm) BALENÍ PALETA

4052836328106 332810 58 72 75 117 24 576
4052836338105 333810 78 84 96 119 60 480
4052836348104 334810 90 110 1110 120 44 352
4052836358103 335810 110 116 132 124 36 288
4052836368102 336810 135 141 161 145 16 128
4052836378101 337810 160 166 181 147 20 120
4052836388100 338810 200 235 225 228 1 45

25

SKB - prodloužené koleno 45°
EAN KÓD EAN DN t (mm) l (mm) D1 (mm) z1 (mm) z2 (mm) BALENÍ

4052836359605 335960 110  57 250 110 24 28 12

SK – Pojistná objímka proti vytrhnutí HT a 
SKOLAN

EAN KÓD EAN DN BALENÍ
4052836815057 881505 58 50
4052836815156 881515 78 30
4052836815200 881520 90 20
4052836815354 881535 110 26
4052836815453 881545 135 15
4052836815804 881580 160 10

4052836815606 881585 200 10

SK – Pojistná objímka zátky hrdla Skolan
EAN KÓD EAN DN BALENÍ

4052836390103 839010 58 1
4052836390202 839020 78 1
4052836390301 839030 90 1
4052836390400 839040 110 1
4052836390509 839050 135 1
4052836390608 839060 160 1
4052836390707 839070 200 1

SKMM - spojka dvouhrdlá
EAN KÓD EAN DN l (mm) BALENÍ PALETA

4052836081551 332510 58 105 44 704
4052836081582 333510 78 107 64 512
4052836081612 334510 90 98 52 416
4052836081636 335510 110 125 28 224
4052836081667 336510 135 123 20 160
4052836081698 337510 160 129 16 96
4052836081728 338510 200 239 - 50



26

SK – náhradní těsnící manžeta pro SKAM
EAN KÓD EAN DN BALENÍ

4052836814401 881440 58 1
4052836814500 881450 78 1
4052836814708 881470 110 1
4052836814807 881480 135 1
4052836814906 881490 160 1

Př
eh

le
d 

pr
vk

ů 
Sk

ol
an

 S
A

FE
®

SK - náhradní těsnění
EAN KÓD EAN DN BALENÍ

4052836806007 880600 58 1
4052836806106 880610 78 1
4052836806304 880630 110 1
4052836806403 880640 135 1
4052836806502 880650 160 1
4052836806601 880660 200 1

SK NBR - 3-násobný kroužek
(oleji a tuku odolný)

EAN KÓD EAN DN BALENÍ
4052836014252 880705 58 1

4052836014276 880715 78 1

SK - 3-násobný kroužek
EAN KÓD EAN DN BALENÍ

4052836806055 880605 58 1
4052836014054 880615 78 1
4052836014191 880635 110 1
4052836806403 880640 135 1

Přechodová manžeta Skolan Safe 58/HT 50
EAN KÓD EAN DN SK DN HT BALENÍ

4052836086754 910833 58 50 20
*  novinka - náhrada za tvarovku SKUHT DN58



D
op

lň
ky

 p
ro

 v
ni

tř
ní

 k
an

al
iz

ac
i

Montážní mazivo
EAN KÓD EAN MNOŽSTVÍ gr BALENÍ PALETA

4052836818003 881800 150 50 1750
4052836818102 881810 250 50 1800
4052836818201 881820 500 24 864
4052836818300 881830 1000 12 432
4052836123749 881840 3000 1 120

OSMA – větrací hlavice
EAN KÓD EAN DN BALENÍ

4025075801006 80100 110 1
4025075800702 80070 75 1

27


